
 
 

 
 
 
Vážení rodiče, 
 
již loni nechala městská část Praha 14 v části místních školských budov instalovat 
decentrální jednotky nucené výměny vzduchu s rekuperací odpadního tepla. Během 
letošních letních prázdnin měly být tímto systémem opatřeny i budovy MŠ Generála 
Janouška, Vybíralova a Bobkova, uvedený termín prací však nebylo možné dodržet. 
Vzhledem k tomu, že firemní nabídky předložené v rámci výběrového řízení nesplnily 
požadované zadání a městská část musela celý administrativní proces opakovat, 
instalace tzv. rekuperací bude realizována až během školního roku 2021/2022. 
 
Odklad nás velmi mrzí. S ohledem na zkušenosti z jiných škol však již teď víme, 
že výsledek vyváží i případné dočasné nepohodlí. Oproti větrání okny má systém hned 
dvě výhody. Zaprvé: zajišťuje neustálou výměnu vzduchu, a to bez snižování teploty 
ve třídách. Zadruhé: vzduch, který rekuperační jednotky do tříd přivádějí, neobsahuje 
zplodiny, pyly ani prachové částice. Jednotky přebírají zpět pouze tepelnou energii. 
Vydýchaný, a tím i částečně kontaminovaný vzduch odchází ven. Do vnitřních prostor  
se již nevrací. 
 
Systém navíc zlepšuje prevenci proti přenosu viru v pandemii, které čelíme. 
 
Uvědomujeme si, že stavební práce realizované v průběhu školního roku představují 
komplikace pro děti, rodiče i personál. Věřte prosím, že uděláme maximum pro to,  
aby provoz školky ovlivnily co možná nejméně. 
 
Děkujeme za pochopení a prosíme o shovívavost. 
 

 
 
 
 

Mgr. Irena Kolmanová 
místostarostka MČ Praha 14  
zodpovědná za investice městské části 
 
   
 


